Sicut Pratum Picturatur

- Pl. 157 r** 1. SICVT PRATVM PICTV-
RATVR
et uer uernis floribus,
Mater Dei figuratur
misticis nominibus.

2. Hec nostra Sunamitis,
nostra timpanistria,
uia uite, uera uitis,
et cella uinaria.

3 compunctiue anime: compunctiuia nomine 4 amore: ardore; a tactu ABFM: attactu 5a *mutuat locum cum* 5b 8 uincunt... uincit. uincit om. AHMAE 9 superorum A: supernorum inferorum A: inferorum; spes: spe; des ad. sup. lin.: dona
Sicut Pratum Picturatur AHMAE, 10, n.º 108; Fort. *Comment.*, p. 31; Chev. 18940

3. Hec est sponsa Salomonis,
fermentatrix femina,
qua uetusta Pharaonis
releuatur sarcina.
4. Hec est lucerna paradisi,
ostium et ianua,
hec ueruecis est occisi
genitris ingenua.
5. Hec est scala qua descendit
calciata deitas,
hec est littus, ad quem tendit
nostre molis grauitas.
6. Hec est mundi medicina
mundi purgans lolium,
hec est rosa sine spina,
castitatis lilium.
7. Hec est turris quam uallauit
incorrupta firmitas,
hec est castellum, quod intrauit
sola Verbi ueritas.
8. Hec est scirpea fiscella
paruulum excipiens,
hec est parens et puella
sine pare pariens.
9. Virga, uirgo, nuncuparis,
templum, uas, sacrarium,
porta clausa, lux solaris,
celi luminarium.
10. Rubus ardens, madens
[uellus
Gedeonis area;
fons signatus, ferax tellus,
granum sine palea.

11. Gemma, iubar, lac, talen-
[tum,
spes et laus prophetica,
cinnamomus, ros, unguentum,
quo fugantur toxica.
12. Gutta, nardus, mel, pig-
[mentum,
radix aromatica,
palma, palmes, pauimentum,
piscina probatica.
13. Brotus, uua, fauus, hortus,
thalamus, triclinium,
arca, nauis, aura, portus,
luna, lampas, atrium.
14. Vitrum, urna, claustrum,
[cella,
domus, aula, ciuitas,
flos, fenestra, lumen, stella,
sol, aurora, claritas.
15. Tu columba, tu columpna,
tu uitia cocinea,
tu es altrix, tu alumpna,
tu Engaddi uinea.
16. Tui Patris tu, MARIA,
mater es et filia
ergo Patri mater pia
natos reconcilia. Amen.

4 hec est lucerna: hec lucerna 5 ad quem: ad quod 9 AHMAE, *rhythmus finitur post 8 str:*
Oret natum matris stella, ut sit nobis patiens; nuncuparis: *ad. sup. lin. cu* 11 fugantur: fungantu
exp. et eras; toxica: *nota in marg.:* i. uenena 12 pauimentum: *pauinémentum exp. et eras*

Madens Vellus Gedeonis

- Fl. 157 v 1. MADENS VELLVS
GEDEONIS,
et celatum Salomonis
auro fulgens ferculum.
Stella maris, mundo lucens,
uirgam Iesse stirps producens,
nouum dat spectaculum.
2. Stella terris inest una,
cuius simul sol et luna
stupent pulcritudinem.
Stupet celum decus terre
stupet terram sidus ferre
stupet uersum ordinem.
3. Est nature ius mutatum,
est in terra sidus natum,
quod solem parturiat.
Qui splendorem spiritalem,
qui calorem det uitalem,
et occasum nesciat.
4. Admirantur uniuersa,
quod e terra vice uersa
celum lux irradiat.
Obstupescit et natura,
quod creatur creatura,
que creantem pariat.
5. Salue, nascens stella maris,
que dux esse comprobaris,
et spes uite singularis
naufraganti seculo.
Dux uirtutum, uia morum,
que nescisti uiri thorum,

tuo digne rex celorum
prodit tabernaculo.

6. Qui per septiforme donum
sibi fecit ex te thronum;
nullum talem uel tam bonum
sculpsit sapientia.
In te candor castitatis,
in te fulgor caritatis,
thronus summe maiestatis
ex hac fit materia.

7. Absque manu regi uisus
ex te lapis est excisus,
Virgo, nostri causa risus,
flos conuallis, paradisus,
arbor aromatica.
Tu decorem induisti,
tu plus sole refulisti,
cum beata membra Christi
tue carnis contexisti,
polimita tunica.

8. Mater, pacem da benigna,
Virgo, Nato nos consigna
quem circundas aluo digna,
ne nos hostis ars maligna
fallat, aut uersutia.
Porta patens regi soli,
per quam cedunt hostes, doli,
tu nos offer tue proli,
quo cum ipsa summa poli
perfruamur gloria. Amen.

Madens Vellus Gedeonis AHMAE, 8, n.º 69; Fort. *Comment.*, p. 33; Chev. 10907
 1 dat: dans 2 Stella terris inest una *Paris* (*Arsen.*) 135: stella maris haec est una; stupet: stupent
 eras. 4 quod e terra *Paris* (*Arsen.*) 135: et terrae 6 caritatis: claritatis 8 que circundas *Paris*
 (*Arsen.*) 135: quem circundas

Virgo Splendens

1. VIRGO SPLENDENS,
que transcendens
electorum cardines,
magistratum,
et primatum
sanctitatis obtines.
2. Que enixa,
non amissa
castitate, Dominum.
Via pacis,
ire facis
nos ad Patrem lumen.
3. Stella maris,
que testaris,
erroris itinera
relinquenda
et agenda
noue lucis opera.
4. Fons uirtutum,
sic pollutum
meum os purifces,
ut fauore
digna fore
mea uerba iudices.
5. Importunus,
et indignus
tuis sum preconiis,
- cum obsessus
et oppressus
multis sim flagitiis.
6. Tamen spero
quod non ero
expers uoti penitus,
si te colam,
per quam solam
est ad uitam redditus.
7. Benedicta,
cuius uita
summo regi placita,
hostem strauit,
culpam lauit
restaurauit perdata.
8. Mater Dei,
preces ei
funde que nos munitant.
Preces funde
ut secunde
queque res eueniant.
9. Tuas preces
efficaces
esse nunquam ambigit
quisquis illum,
quem pusillum
lactauisti, diligit.

Virgo Splendens que transcendens AHMAE, 50, ryth. XII (a. Bernardus Morlanensis);
Chev. 21895

1 cardines: ordines 6-7 *Prima manus scriperat:*

Si te colam	Hostem strauit
per quam solam	culpam lauit
est ad uitam redditus	restaurauit perdata
Sed tunc spero	Benedicta
quod non ero	cuius uita
expers uoti penitus	summo regi placita

6 tamen cor. sup. sed tunc 7 lauit: marg. scl. reparauit 8 res: reges eras. 9 ambigit cor. sup. abigit

10. Virgo lenis,
a uenenis
me draconis libera,
cuius doli
celsa poli
labefactant sidera.
11. Virgo pensa
quam immensa
carnis sit fragilitas,
quam iniquum
inimicum
nostra fert humanitas.
12. Dei aula,
circumualla
tuo nos munimine.
- Fl. 158 v** Reos solue,
iustos foue,
imbecilles sustine.
13. Mediatrix
et saluatrix
infirmarum mentium,
faue uotis,
dans egrotis
obtatum remedium.
14. Cecis lumen,
et acumen
caligosis repara.
Leua pressos,
iuua fessos
merentes exhilara.
15. Egenorum
et uinctorum
consolare gemitum.
Peregrinis
et captiuis
gratum posce redditum.